
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 207/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 114/2022 
Tipo: Menor preço por lote 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
CONCRETO USINADO FCK >= 20MPA E FCK >= 25MPA, CONVENCIONAL E 
BOMBEÁVEL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
287 02.04.04.15.452.0032.2159.3.3.90.39.00 
353 02.04.05.15.451.0028.1013.3.3.90.39.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de 
cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Legal na Lei Federal 10.520/02 no 
Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, ADJUDICO E 
HOMOLOGO o lote à empresa vencedora: 

 
EMPRESA: CONCRETAR CONCRETO LTDA   
CNPJ: 11.931.384/0001-82 

LOTE ÙNICO 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL (R$) 

01 1.600 M3 
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS CONCRETO DOSADO 
EM CENTRAL CONVENCIONAL (RESISTÊNCIA: 
20,0MPA/ BRITA: 0 E 1/SLUMP: 60+-10) 

641,43 1.026.288,00 

02 500 M3 
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS CONCRETO DOSADO 
EM CENTRAL CONVENCIONAL (RESISTÊNCIA: 
25,0MPA/ BRITA: 0 E 1/SLUMP: 60+-10) 

665,72 332.860,00 

03 1.700 M3 

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS CONCRETO 
USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA 
C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 130 +/- 20 MM, 
EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953) 

674,15 1.146.055,00 

04 300 M3 

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS CONCRETO 
USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA 
C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 130 +/- 20 MM, 
EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953) 

694,93 208.479,00 

05 3.000 M3 
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS SERVICO DE 
BOMBEAMENTO DE CONCRETO COM CONSUMO 
MINIMO DE 40 M3 

66,92 200.760,00 

VALOR TOTAL GERAL R$: 2.914.442,00 (DOIS MILHÕES NOVECENTOS E QUATORZE MIL 
QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS) 

      
 

 

Lagoa Santa, novembro de 2022 
 
 

BRENO SALOMÃO GOMES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 

D4Sign 8087d59f-6fa1-4901-aeab-2f764cec7f42 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 10 de November de 2022,

14:38:06

Homologação 1 pdf
Código do documento 8087d59f-6fa1-4901-aeab-2f764cec7f42

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
André Luiz Fernandes
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

10 Nov 2022, 08:55:47
Documento 8087d59f-6fa1-4901-aeab-2f764cec7f42 criado por ANDRÉ LUIZ FERNANDES
(2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email:andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-11-10T08:55:47-03:00

10 Nov 2022, 09:06:40
Assinaturas iniciadas por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email:
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-11-10T09:06:40-03:00

10 Nov 2022, 10:24:30
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 22272) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2022-11-10T10:24:30-03:00

10 Nov 2022, 14:30:37
ANDRÉ LUIZ FERNANDES Aprovou (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d) - Email:
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 46646) -
Documento de identificação informado: 046.659.166-75 - DATE_ATOM: 2022-11-10T14:30:37-03:00

Hash do documento original
(SHA256):6d416d45a53be2bec2819712d491f45b06f802ed01e6d1110f1eee6b5e284c30
(SHA512):0b0621cb1dc8dfe2dc79ea11b4765654f426b7a6499a14da2cbcb1e9968d5f9c298fa04a7db1bf4a9ba04f05425f936456cf26713a444e21775a8ff8139563e0

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-11-10T14:38:17-0300




